
Valsts prezidents reģionālajā vizītē apmeklē Limbažu novadu

  Publicēts pirms vairāk nekā 11 gadiem

Publicēts: 13.02.2014.

Ceturtdien, 13.februārī, Valsts prezidents Andris Bērziņš devās darba vizītē uz Limbažu novadu, apmeklējot Vidrižu

pagasta Igati, Limbažu pagasta Lādezeru un Limbažu pilsētu.

 

Vizītes sākumā A.Bērziņš apmeklēja komponista Emiļa Melngaiļa muzeju Igatē un iepazinās ar izcilā kultūras darbinieka dzīves

nozīmīgākajiem notikumiem, kā arī saņēma ielūgumu šogad apmeklēt E. Melngaiļa 140 jubilejas pasākumus.

 

Kā nākamo Valsts prezidents apmeklēja pirmo ekumēnisko baznīcu Latvijā – Igates Sv. Jāņa Kristītāja un Marijas Magdalēnas

baznīcu, kas šī gada janvārī svinēja savu pirmo gadadienu. Kā uzsvēra biedrības „Igate” valdes priekšsēdētājs Valters Piebalgs,

Igates baznīca, iespējams, ir vienīgā ekumēniskā baznīca arī Eiropā.

 

Pateicoties Valsts prezidentam par baznīcas apmeklējumu, V.Piebalgs teica: „Jūs esat viens no tiem Valsts prezidentiem, kas

vislabāk saprot tautu, jo pats nākat no tautas.”

 

Savukārt N.Bomja maiznīcas „Lielezers” apmeklējuma laikā A.Bērziņš iepazinās ar uzņēmumu, tā attīstības stratēģiju un eksporta

tirgu apgūšanas plāniem, balstoties uz to, ka „Lielezers” cep tradicionālo rudzu maizi, kas gatavota pēc sentēvu metodēm un

kuras gatavošanā tiešā veidā netiek izmantots raugs.

 

Limbažu novada apmeklējuma laikā Valsts prezidents viesojās arī vairākās skolās – Lādezera pamatskolā un Limbažu ģimnāzijā,

sākumskolā un vakarskolā –, lai iepazītos ar mācību procesu un attīstības iecerēm, kā arī tiktos ar skolēniem.

 

Sarunā ar vidusskolēniem Valsts prezidents uzsvēra, ka novēl skolēniem nekad nepārtraukt apgūt jaunas zinības, mācīties un iegūt

tādu profesiju dzīvē, lai paši var būt neatkarīgi, nodrošināt sevi, savus ģimenes locekļus un atdot parādu tiem, kas pašus ir

balstījuši mācību laikā. Valsts prezidents uzsvēra, ka pēc šāda principa vadījies un arī šobrīd vadās savā dzīvē.

 

„Latvijas nākotne un patiess patriotisms sakņojas šķietami vienkāršā un vienlaikus smagā darbā. Ja mēs katrs atsevišķi būsim stipri,

tad būs arī stipra valsts un stipra nākotne,” atzina A.Bērziņš.

 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-regionalaja-vizite-apmekle-limbazu-novadu

Skolēni uzdeva jautājumus par Soču olimpiādes apmeklējumu, iespaidiem un tikšanos ar Krievijas prezidentu, par izglītības līmeni

augstskolās, Latvijas ekonomikas perspektīvām, kā arī politiskās sistēmas attīstību Latvijā.

 

Valsts prezidents uzsvēra, ka Latvijas nākotnes attīstības vārdā novēl daudz vairāk darboties un raudzīties uz priekšu, mazāk

atpakaļ, vairāk meklēt sabiedrotos, nevis ienaidniekus. Runājot par politiskajām partijām un to attīstības perspektīvām, A.Bērziņš

minēja paša izveidoto ekspertu grupu valsts pārvaldes un politisko partiju stiprināšanas priekšlikumu izstrādāšanai un aicināja arī

skolēnus iesniegt savus priekšlikumus, ja tādi ir radušies. Vienlaikus Valsts prezidents norādīja, ka viena no Latvijas pārvaldīšanas

problēmām balstās tajā, ka varas partijas parlamentā un pašvaldībās pamatā atšķiras un nespēj rast kopīgu valodu valstij nozīmīgu

jautājumu risināšanā.

 

Skolēni vēlējās uzzināt arī par Valsts prezidenta vaļaspriekiem, dzīves moto un autoritātēm. Valsts prezidents atklāja, ka viņa

vaļasprieks un reizē arī atpūta saistās ar lauku darbiem, moto ir „būt neatkarīgam, rīkoties pašam visos laikos”, kā arī viņam nav

autoritāšu, bet Valsts prezidents pats cenšas mācīties no apkārt esošajiem cilvēkiem labāko.

 

Vizītes turpinājumā A.Bērziņš tiksies ar Limbažu novada domes deputātiem un iedzīvotājiem, apmeklēs uzņēmuma „Limbažu

piens” siera ražotni, noliks ziedus pie Latvijas himnas autora Baumaņu Kārļa pieminekļa un iepazīsies ar Dzīvā sudraba muzeja

ekspozīciju.

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents reģionālajā vizītē apmeklē Limbažu novadu
	Saistītas tēmas

